

Eduard Troelsgård Rådgivende Ingeniører A/S

Flæsketorvet 75, st., 1711 København V

CVR-nr. 28 68 45 25

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. oktober 2018

Dirigent:



Jeppe Steen Andersen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Eduard Troelsgård Rådgivende Ingeniører A/S
Adresse, postnr., by	Flæsketorvet 75, st., 1711 København V
CVR-nr.	28 68 45 25
Stiftet	15. april 2005
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Hjemmeside	www.et-ing.dk
E-mail	et@et-ing.dk
Telefon	32 69 22 12
Bestyrelse	Jeppe Steen Andersen, formand Lars Kurt Nielsen Tom Hansen
Direktion	Lars Kurt Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed med restaurering af slotte, betydningsfulde historiske bygninger samt kirker og andre ældre bygninger som speciale.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2017/18 udgør 12.305.027 kr. mod 10.310.744 kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2017/18 udviser et overskud på 3.391.502 kr. mod et overskud på 129.321 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 3.505.132 kr. Der er foreslået et udbytte på 900 t.kr. (excl. udbytte på egne aktier)

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Selskabets drift er forløbet tilfredsstillende og på niveau med tidligere, dvs. årene før 2016/17. Som anført i beretningen sidste år var 2016/17 påvirket af nedskrivninger på enkelte større og komplekse sager. Resultatet af den ordinære drift er som forventet.

Resultatet er endvidere væsentligt positivt påvirket af salg af selskabets tidligere domicilejendom. Salget har tillige påvirket balancen, da der ultimo 2016/17 var deponeret et væsentligt beløb i forbindelse med ejendomshandlen. Alle midler er nu frigivet og som anført i beretningen sidste år er avancen udloddet til aktionærerne i løbet af året som acontoudbytte. Som følge af salget påhviler der selskabet en væsentlig aktuel skat for regnskabsåret som betales i regnskabsåret 2018/19. Balancen forventes således at falde yderligere ultimo 2018/19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Nettoomsætning	12.305.027	10.310.744
2	Andre driftsindtægter	2.529.928	0
	Andre eksterne omkostninger	-1.880.779	-1.791.004
	Bruttoresultat	12.954.176	8.519.740
3	Personaleomkostninger	-8.535.595	-8.037.094
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-149.120	-264.248
	Resultat før finansielle poster	4.269.461	218.398
4	Finansielle omkostninger	-19.139	-47.130
	Resultat før skat	4.250.322	171.268
5	Skat af årets resultat	-858.820	-41.947
	Årets resultat	3.391.502	129.321
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	900.000	360.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	2.700.000	0
	Overført resultat	-208.498	-230.679
		3.391.502	129.321

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	56.527	145.398
		<u>56.527</u>	<u>145.398</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	0	4.053.274
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137.392	83.469
		<u>137.392</u>	<u>4.136.743</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	67.209	63.900
		<u>67.209</u>	<u>63.900</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>261.128</u>	<u>4.346.041</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.054.907	3.504.629
	Igangværende arbejder for fremmed regning	854.495	633.329
	Andre tilgodehavender	0	19.890
	Periodeafgrænsningsposter	192.456	120.612
		<u>3.101.858</u>	<u>4.278.460</u>
8	Likvide beholdninger	<u>6.114.690</u>	<u>8.021.729</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.216.548</u>	<u>12.300.189</u>
	AKTIVER I ALT	<u>9.477.676</u>	<u>16.646.230</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	1.605.132	1.813.630
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	360.000
	Egenkapital i alt	3.505.132	3.173.630
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	274.583	1.315.617
	Andre hensatte forpligtelser	200.000	610.000
	Hensatte forpligtelser i alt	474.583	1.925.617
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	0	163.218
		0	163.218
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Igangværende arbejder for fremmed regning	259.742	1.301.489
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	626.545	449.362
	Skyldig selskabsskat	1.909.107	33.942
12	Anden gæld	2.702.567	2.733.972
11	Periodeafgrænsningsposter	0	6.865.000
		5.497.961	11.383.765
	Gældsforpligtelser i alt	5.497.961	11.546.983
	PASSIVER I ALT	9.477.676	16.646.230

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	1.000.000	2.044.309	300.000	3.344.309
Overført via resultatdisponering	0	-230.679	360.000	129.321
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital 1. juli 2017	1.000.000	1.813.630	360.000	3.173.630
Overført via resultatdisponering	0	-208.498	3.600.000	3.391.502
Udloddet udbytte	0	0	-3.060.000	-3.060.000
Egenkapital 30. juni 2018	1.000.000	1.605.132	900.000	3.505.132

Udbytte er excl. udbytte på selskabets egne aktier.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Eduard Troelsgård Rådgivende Ingeniører A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Entreprisekontrakter indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, tab på igangværende arbejder, garantiarbejde m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle- og immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver afskrives over 3-5 år.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede tab på igangværende projekter samt omkostninger vedr. garantireklamationer på afsluttede sager.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
2 Andre driftsindtægter		
Avance ved salg af ejendom og driftsmidler	2.529.928	0
	<u>2.529.928</u>	<u>0</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.184.775	7.758.701
Andre omkostninger til social sikring	75.427	91.001
Andre personaleomkostninger	275.393	187.392
	<u>8.535.595</u>	<u>8.037.094</u>
4 Finansielle omkostninger		
Valutakurstab	0	15.499
Andre finansielle omkostninger	19.139	31.631
	<u>19.139</u>	<u>47.130</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.899.854	247.170
Årets regulering af udskudt skat	-1.041.034	-205.223
	<u>858.820</u>	<u>41.947</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2017	655.876
Afgang i årets løb	-390.038
Kostpris 30. juni 2018	265.838
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	510.478
Årets afskrivninger	88.871
Tilbageførsel af af- og nedskrivn. på afhændede	-390.038
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	209.311
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	56.527

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2017	5.444.865	534.505	5.979.370
Tilgang i årets løb	0	114.172	114.172
Afgang i årets løb	-5.444.865	-384.068	-5.828.933
Kostpris 30. juni 2018	0	264.609	264.609
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	1.391.591	451.036	1.842.627
Årets afskrivninger	0	60.249	60.249
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	-1.391.591	-384.068	-1.775.659
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	0	127.217	127.217
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	0	137.392	137.392

8 Likvide beholdninger

Af likvider indestod 6.865.000 kr. d. 30. juni 2017 på deponeret konto i forbindelse med ejendomssalg. Beløbet er frigivet i 2017/18. 30. juni 2018 er alle likvidebeholdninger frie.

kr.	2017/18	2016/17
9 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000.000 stk. a nom. 1,00 kr.	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Virksomheden har pr. 7. december 2015 erhvervet nominelt 200.000 stk. egne aktier. Beholdningen af egne aktier udgør pr. 30 juni 2017 nominelt 400.000 stk.

Herudover har der ikke været bevægelser på aktiekapitalen de sidste 5 år.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

11 Periodeafgrænsningsposter

I periodeafgrænsningsposter pr. 30.6.2017 indgik 6.865.000 kr. som modpost til deponeret indestående på likvider vedrørende ejendomssalg. Beløbet er frigivet i 2017/18.

kr.	2017/18	2016/17
12 Anden gæld		
Moms og afgifter	739.050	799.597
Løn, A-skatter og sociale bidrag m.v.	219.778	31.830
Feriepengeforpligtelse	1.385.739	1.365.421
Andre skyldige omkostninger	358.000	537.124
	2.702.567	2.733.972

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som del af sin forretningskarakter naturligt part i forskellige tvister og garantisager, hvis udfald efter ledelsens vurdering ikke forventes at have væsentlig negativ betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har indgået lejeforpligtelser udgørende i alt 229.456 kr., som omfatter en 6 måneders uopsigelig huslejekontrakt.

14 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2018.

15 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Lars Kurt Nielsen Holding ApS	København
Tom Hansens ApS	København
Jeppe Steen Andersen Holding ApS	København
Eduard Troelsgård Rådgivende Ingeniører A/S	København